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Velkommen til 
Slagelse Kommune 

Jeg er glad for at kunne byde dig velkommen til et af de – synes vi selv - dejligste steder i Danmark. Her ved 
Storebælt fnder du plads til det gode liv. Her er du tæt på både naturen og levende bymiljøer og er samtidig 
velforbundet med resten af landet mod både øst og vest. Vi har et stærkt lokalt uddannelsesmiljø og mange 
arbejdspladser. Og så har vi et væld af kultur-, idræts- og fritidstilbud. 

Der sker altid noget i Slagelse Kommune. I denne lille folder fnder du et udpluk af de mange forskellige fri-
tidsaktiviteter og kulturtilbud, du kan fnde i kommunen. Slagelse Musikhus, Kongegaarden i Korsør, Guldager-
gaard og keramikfestivallen i Skælskør samt Vikingeborgen Trelleborg er nogle af vores helt store kulturelle 
fyrtårne. Du kan også selv blive aktiv i vores mange foreninger, der er omdrejningspunktet for den sociale og 
kulturelle udvikling over alt i kommunen. 

Det lokale engagement er stort, og jeg håber, at du også vil bidrage til at gøre kommunen til et aktivt og levende 
sted at nyde det gode liv. Du vil over alt møde gæstfrie mennesker, som vil byde dig velkommen i deres fælles-
skaber. 

Endnu engang velkommen – jeg håber, at vi mødes et sted i vores dejlige kommune. 

Knud Vincents
 Borgmester 



 
 

 
 

1 BYLIV 

Tre købstæder med forskellige oplevelser 
I Slagelse Kommune har du alting indenfor rækkevidde. Her er du tæt 
på både skov og strand samt byliv, hvor kultur- og fritidstilbud står 
i kø. Oplev kunsten i Skælskør, byen ved vandet i Korsør og Slagelse 
handelscentrum med cafe- og torveliv. 

Slagelse byder på en bymidte med en bred vifte af butikker, caféer og 
restauranter. I hjertet af byen ligger Vestsjællandscentret, som med 
50 butikker og fere kommende, er det største af sin slags på Vest-
sjælland. Musik- og teateroplevelser får du hos Musikhuset, Badean-
stalten og Slagelse Teater, som byder på en bred vifte af koncerter og 
underholdning. 

Slagelse er også en studieby i udvikling med mere end 100 spænden-
de uddannelser. Studiebyen tilbyder et levende byliv og studiemiljø 
for de studerende, hvor samarbejdet mellem uddannelse og erhverv 
giver mulighed for et studie tæt på virkeligheden og det første job. 

Skælskør er kendt for sine kunstnere og kunsthåndværkere indenfor 
blandt andet keramik, glas, tekstil og smykker. Hos Købmandsgaar-
den i Skælskør kan man blandt andet købe kunsthåndværk, som lo-
kale kunstnere har fremstillet. 

Korsør er en maritim købstad med vand til alle sider, og du skal ikke 
bevæge dig langt væk fra byen for at fnde familievenlige sandstran-
de. Den gamle bydel står omkring havnen med fere små interimi-
stiske restauranter, der også danner rammen om nogle af de mange 
events, der udspiller sig i den levende havneby året rundt. 

Caféliv i Slagelse / Foto: Evan Hemmingsen 

Turbåden Skælskør V / Foto: Steen Clausen 

Udsigt fra Fæstningen Korsør / Foto: Søren Hansen 



 
 

 

2 FEST OG 
FÆLLESSKAB 

  

Slagelse Festuge 
I slutningen af juni trækker Slagelse i festtøjet og inviterer til festuge med gang i gaderne og fest på byens 
mange torve. Der er markedsstemning med boder i bymidten, og på scenen på Nytorv kan man høre topnavne 
fra den danske pop- og rockscene. 
http://slagelsefestuge.dk 

Sommerlyd. Urban musikfestival i Slagelse 
I sensommeren afholdes Slagelses ambitiøse musikfestival Sommerlyd over to dage i Træskogården med 
nogle af Danmarks største nye navne. 

https://www.sommerlyd.dk/ 

Sct. Michaels Nat 
Den sidste fredag i september summer hele Slagelse bymidte af liv, når den årlige kulturnat, Sct. Michaels Nat, 
afholdes. Det er den største kulturnat udenfor København, og det er en aften fyldt med traditioner, hvor byen 
åbner sig med spændende kulturoplevelser for enhver smag. 
www.kulturnat.dk 

Sct. Michaels Nat i Slagelse / Foto: Evan Hemmingsen Sommerlyd / Foto: Sommerlyd 

http://slagelsefestuge.dk
http://www.kulturnat.dk
https://www.sommerlyd.dk


  

 

Maritim Kulturuge i Korsør 
Hvert år i uge 34 er der maritime aktiviteter og festligheder for 
børn og voksne i og omkring Korsør havn. 
https://www.maritimkulturuge.dk 

Drengerøvsaften 
Der er motorbrøl og mandehørm til Drengerøvsaften i Skælskør. 
Her samles ca. 15.000 mennesker som elsker biler, motorcykler, 
traktorer, knallerter, busser – ja alt med motor! 
https://www.drengeroevsaften.dk/ 

Omø Kulturdage 
Omø Kulturdage er tre dage sidst i juli på den lille ø, hvor der er 
musik, mad og aktiviteter for hele familien og alle aldre. 
www.omoekulturdage.dk 

Keramikfestival i Skælskør 
Oplev den bedste danske og internationale keramik og gør et 
godt køb til danmarks eneste Keramikfestival - midt i juli. 
www.keramikfestival.dk 

Kulturel Folkefest i Skælskør 
Tre dage i sensommeren med masser af sjov og mange aktiviteter 
for både børn og voksne. Få gratis morgenmad hos butikkerne og 
nyd en aftenkoncert med et topnavn i Skælskør Kirke. 
www.ar2000.dk 

Drengerøvsaften i Skælskør / Foto: Evan Hemmingsen 

Omø Kulturdage / Foto: Slagelse Kommune 

Slagelse Festuge / Foto: Evan Hemmingsen Keramikfestival i Skælskør / Foto: Ulla Otbo 

https://www.maritimkulturuge.dk/
https://www.drengeroevsaften.dk/
http://www.omoekulturdage.dk
http://www.keramikfestival.dk
www.ar2000.dk


 
 

 

 
 

Viking / Foto: Colourbox 

3 GRATIS 
GLÆDER 

Vikingeborgen Trelleborg 
På Trelleborg kan vikingetiden opleves på tæt hold. Her kan du både se borgen og 
besøge museet. I skolernes ferier er der sjove aktiviteter for både børn og voksne. 
I uge 29 kan du opleve Vikingefestivalen, hvor mere end 1000 vikinger og 10.000 
gæster besøger Trelleborg – Selvom det normalt er gratis at besøge Trelleborg, op-
kræves der entre til Vikingefestivalen. 
https://natmus.dk/museer-og-slotte/trelleborg/ 

Fodsporet 
Mellem Slagelse-Næstved og Dalmose-Skælskør løber Fodsporet, hvor der er mulighed for at løbe, cykle eller 
gå en tur på den brede asfalterede sti gennem de smukke sydvestsjællandske landskaber. 
www.fodsporet.dk 

20 strande med plads til alle 
Kommunen har 20 strande, som kan bruges hele året rundt. Der er gode badestrande, der er strande med bade-
bro til vinterbadning og der er strande, som er gode til at fske, vindsurfe eller dykke fra. 
Find din strand her - www.slagelse.dk/strande 

Vikingefestival på Trelleborg / Foto: Monica Sommerlund Picnickoncert i Anlægget i Slagelse / Foto: Ulla Otbo 

https://natmus.dk/museer-og-slotte/trelleborg/
http://www.fodsporet.dk
http://www.slagelse.dk/strande


 

   

  

En tur i skoven 
I Slagelse Kommune fndes 10 dejlige skove. Der er kystnære skove som Bildsø Skov og Korsør Lystskov og 
en ny skov, Nordskoven, som over de næste 30 år vil rejse sig nord for Slagelse. Udover disse er der Slagelse 
Lystskov, Skælskør Lystskov og Vemmelev Skov. Fælles for dem alle er, at de er åbne for naturoplevelser hele 
året rundt ganske gratis. 
www.slagelse.dk/skove 

Picnickoncerterne 
I Slagelse og Korsør afholdes der hvert år picnickoncerter fra starten af juni til starten af august. Tag din pic-
nickurv med og oplev den lokale musikscene. 
www.picnickoncert.dk 

Slagelse Bibliotekerne – mere end bare bøger 
Bibliotekerne udlåner ikke kun bøger; de byder også på foredrag, flm, udstillinger og sjove aktiviteter for 
børn. Skælskør, Korsør og Slagelse har hvert et bibliotek og i Vemmelev og Dalmose er der et selvbetjent 
udlåningspunkt. 
På www.slagelsebib.dk kan du fnde åbningstider, adresser og arrangementskalender. 

Harboe Cup ved Kobæk / Foto: Ulla Otbo En tur i skoven / Foto: Colourbox 

http://www.slagelse.dk/skove
http://www.picnickoncert.dk
http://www.slagelsebib.dk


4 LEG OG 
FRITID 

Gerlev Legepark 
I Gerlev Legepark kan du stifte bekendtskab med tusinder af års legekultur. Her kan børn i alle aldre lege med 
og udfordre hinanden i alt lige fra vikingetidens styrkelege til selskabslege fra den gamle landbrugskultur. 
www.gerlevlegepark.dk 

Bike- og skaterparker 
Lige udenfor Slagelse, kan du lufte både skateboard og løbehjul i Skaterladen. I den indendørs streetpark 
kan du køre på ramper i alle størrelser. I Korsør (Tårnborgvej 25) fnder du også en udendørs skaterpark med 
de basale obstacles. Skal du give den gas på mountainbike eller BMX kan du besøge Slagelse Bikepark med 
masser af speedbumps og jumps. 
www.slagelse.dk/borger/kultur-natur-og-fritid/idraet-og-talent 

Svøm en tur i Korsør og Slagelse 
Vandet er altid varmt i kommunens to svømmehaller i Korsør og Slagelse. I begge svømmehaller er der mulig-
hed for at springe i vandet fra vipperne eller tage en svømmetur i et af bassinerne. 
https://svoemmehal.slagelse.dk 

Svøm en tur i Korsør eller Slagelse / Foto: Colourbox Skaterladen i Slagelse/ Foto: Evan Hemmingsen 

http://www.gerlevlegepark.dk
http://www.skateparks.dk/sjaelland/slagelse-bikepark
https://svoemmehal.slagelse.dk


Golf i Slagelse og Korsør 
Er du til golf, så er der mulighed for at spille i både Korsør og Slagelse. Trelleborg Golfklub i Slagelse og Korsør 
Golfklub ligger begge i naturskønne områder, og har baner, som kan udfordre spillere på alle niveauer. 
www.korsoergolf.dk & www.trelleborggolf.dk 

Museer 
I hele Slagelse Kommune fnder du mange forskellige museer for hele familien og for alle interesser. Tag på 
Kongegaarden i Korsør for at se på kunst, besøg Korsør By- og Overfartsmuseum på Korsør Fæstning. Se kera-
mik på Guldagergaard, bliv soldat for en dag på Panzermuseum East eller oplev livet i gamle dage på Slagelse 
Museum. Året rundt afholder museerne en masse forskellige arrangementer og aktiviteter, du kan fnde på 
deres hjemmesider. 
https://www.vestmuseum.dk/ 

Foreninger og fritidstilbud til alle 
Foreningslivet er stærkt i Slagelse kommune, hvor der er foreninger inden for alt fra sport og kunst til jagt og 
fskeri. Få et samlet overblik og fnd din interesse via links herunder. 
På slagelse.dk kan du fnde en oversigt over kommunens mange sportsfaciliteter. 
www.slagelse.dk/fndforening 
www.slagelse.dk/borger/kultur-natur-og-fritid 

Spil golf i Slagelse eller Korsør / Foto: Evan Hemmingsen Udstilling på Guldagergaard / Foto: Ulla Otbo 

http://www.korsoergolf.dk
http://www.trelleborggolf.dk
https://www.vestmuseum.dk/ 
http://www.slagelse.dk/findforening
http://www.slagelse.dk/borger/kultur-natur-og-fritid
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5 Find vej 
i dit lokalområde 

Der er mange veje til et lokalt ståsted. I Korsør og Skælskør kan du besøge bykontorerne, mens lokalrådene er 
et godt sted at starte, hvis du gerne vil lære dine nye naboer at kende og være aktiv i dit lokalområde. 

Der fndes 25 aktive lokalråd i Slagelse Kommune, som laver sociale arrangementer og iværksætter projek-
ter, der skaber fællesskab og liv i de mindre samfund. 

For pensionister og efterlønnere fndes der seks aktivitetscentre, der tilbyder aktiviteter og fællesskaber til 
et aktivt seniorliv. I Slagelse fnder du desuden et aktivt frivilligcenter, der kan hjælpe dig, der gerne vil enga-
gere dig i frivilligt arbejde uanset, hvor i kommunen du har valgt at bosætte dig. 

Skælskør Bykontor: www.bykontoret.dk  / Korsør Bykontor: http://korsoerbykontor.dk/ 
Find dit lokalråd på: www.slagelse.dk/lokalraad 
Find dit aktivitetscenter her: https://aktivitetscentre.slagelse.dk/ 
Bliv frivillig: www.frivillig-slagelse.dk 

Foto: Torben Villumsen 

Tag bilen til toget 
Ved stationerne i Slagelse og Korsør 
er der mulighed for at parkere bilen 
gratis hele dagen. 

Tag Fribussen 
Fribussen er gratis og kører i dagti 
merne på alle hverdage på tre for 
skellige ruter i kommunen. 
www.slagelse.dk/Fribussen 

http://korsoerbykontor.dk/
http://www.slagelse.dk/lokalraad
http://www.slagelse.dk/Fribussen
www.frivillig-slagelse.dk
https://aktivitetscentre.slagelse.dk


 

 

 

 

 

6 Store 
Kulturoplevelser 

Musikhuset og Badeanstalten - Sdr. Stationsvej 3-5, 4200 Slagelse 
www.slagelse-musikhus.dk 

Kunsthal Kongegaarden - Algade 25, 4220 Korsør 
www.kongegaarden.dk/ 

Guldagergaard - Heilmannsvej 31A, 4230 Skælskør 
https://ceramic.dk/ 

Krabasken - Bredegade 11, 4200 Slagelse 
www.krabasken.dk 

Panorama - Træskogården 2, 4200 Slagelse 
www.panorama-slagelse.dk 

Slagelse Teater - Herrestræde 9, 4200 Slagelse 
www.teaterkreds.dk 

Korsør Biograf Teater - Jens Baggesens Gade 17, 4220 Korsør 
www.korsoer-bio.dk 

Korsør Fæstning – Søbatteriet 7, 4420 Korsør 
http://www.byogoverfartsmuseet.dk/ 

Korsør Kulturhus - Skolegade 1, 4220 Korsør 
www.korsoerkulturhus.dk 

Borreby Teater - Borreby Gods, Borrebyvej 41, 4230 Skælskør 
https://www.borrebygods.dk/omborrebyteater/forestillinger/ 

Det Røde Pakhus – Havnevej 10, 4230 Skælskør 
www.detrodepakhus.dk 

Kosmorama - Algade 15, 4230 Skælskør 
www.kosmobio.dk 

Slagelse Musikhus / Foto: Evan Hemmingsen 

Picnickoncert, Fæstningen i Korsør / Foto: Ulla Otbo 

Borreby / Foto: Steen Clausen 

http://www.slagelse-musikhus.dk
https://ceramic.dk/
http://www.panorama-slagelse.dk
http://www.teaterkreds.dk
http://www.korsoer-bio.dk
http://www.korsoerkulturhus.dk
http://www.detrodepakhus.dk
http://www.kosmobio.dk
https://www.borrebygods.dk/omborrebyteater/forestillinger
http://www.byogoverfartsmuseet.dk
www.krabasken.dk
www.kongegaarden.dk


  

Find mere på nettet 
https://da-dk.facebook.com/hvadskerderislagelse 
Din guide til oplevelser 

www.slagelse.dk/det-sker 
Tilmeld dig til et ugentligt nyhedsbrev 

https://destinationsjaelland.dk/ 
Gode oplevelser på Sjællands vestkyst 

Udarbejdet af Slagelse Kommune 
Revideret marts 2022 

https://da-dk.facebook.com/hvadskerderislagelse
http://www.slagelse.dk/det-sker
https://destinationsjaelland.dk/



